2010年01月21日

八戸ＬＮＧ輸入基地建設に係わる立地協定の締結について

記者各位

　当社（社長：西尾 進路）は、青森県および八戸市と、当社の八戸ＬＮＧ輸入基地の建設に係わる立地協定を締結しましたので

お知らせいたします。

　今回の立地協定は、八戸ＬＮＧ輸入基地の建設について、地元の皆様との協調と周囲の環境保全に最大限の努力を払いな

がら、同基地の円滑な運営を図ることを目的に三者で締結したものです。

　青森県八戸市で執り行われた調印式では、三村 申吾 青森県知事、小林 眞 八戸市長、西尾 進路 当社代表取締役社長が

出席し、立地協定書の調印を行いました。

　この締結を受けて、当社は今後、建設用地となる八戸港河原木地区ポートアイランドの取得などについて青森県および八戸

市と具体的な協議・手続きを進め、2010年度には基地建設に着工し、2015年4月に運転を開始する予定です。

【立地協定調印式の概要】

・日　時　：　２０１０年１月２０日（水）１５：３０～１６：００

・場　所　：　八戸グランドホテル（青森県八戸市）

立地協定調印式の様子

左から 小林眞 八戸市長、西尾進路 当社社長、三村申吾 青森県知事

以上